
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 138 (celkem 154)

 

3. Výdaje Olomouckého kraje na rok 2004

Požadavky odboru (kanceláří) na výdaje Olomouckého kraje v roce 2004

OPERAČNÍ PROGRAM OLOMOUCKÉHO KRAJE

Správce: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Ing. Stanislav Losert

VÝDAJE

§ položka název položky

1 2 3 4 5 5

3299 5901 Nespecifikované rezervy

3319 5901 Nespecifikované rezervy

3419 5901 Nespecifikované rezervy

3429 5901 Nespecifikované rezervy

3635 5901 Nespecifikované rezervy

3636 5901 Nespecifikované rezervy

3722 5901 Nespecifikované rezervy

4349 5901 Nespecifikované rezervy

4399 5901 Nespecifikované rezervy

6409 5901 Nespecifikované rezervy

Celkem

Komentář:

§ 3299, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

schválený 
rozpočet 2003

upravený 
rozpočet k 
30.9.2003

skutečnost k 
30.9.2003

40 000 69 000 4 321

Zde jsou uváděny finanční prostředky   na projekty v rámci OPOK 2002, tj. podpory dle smluv, u kterých  ukončení 
plánována na období 08-12/2003. Příjemci podpory po ukončení projektu mají za povinnost do 3 měsíců po ukončení 
projektu předložit závěrečnou zprávu a Poskytovatel má pak 60 dnů na to, aby  projekt prověřil (cíle,  vhodné 
náklady.....) a  v případě, že všechno bude v pořádku, vyplatil podporu dle smlouvy. Proto zde uvádíme finanční 
prostředky na tyto projekty.

Pro OPOK 2003  pro jednotlivá opatření tohoto operačního programu byly vyhrazeny fin. prostředky, které v celkové 
výši představují 42 mil. Kč (schváleno usnesením ZOK - UZ/17/25/2003). Program je  vyhlášen a v současné době se 
předložené projekty hodnotí. Není v této době jasné, kolik bude vybráno projektů a jaká bude poskytnuta celková výše 
podpory. Smlouvy se budou uzavírat ve IV. čtvrtletí 2003 a realizace projektů bude  nejdéle do konce r. 2004. 

Do  návrhu rozpočtu na r. 2004  se uvažuje s  celou výši fin. prostředků schválených na OPOK 2003 zastupitelstvem 
Olomouckého kraje, která je ale ponížena o finační prostředky na předpokládané platby v r. 2003 u projektů, které 
budou  realizovány jako veřejná zakázka (tj. opatření č. 1, 5, 7, 9, 11, 15, 16).



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 139 (celkem 154)

 

ORJ 8821 - opatření č.6 Rozvoj dalšího profesního vzdělání
ORJ 8825 - opatření č.5 Vzdělávání pracovníků v sociálních službách 
ORJ 8826 - opatření č.7 Celoživotní vzdělávání
ORJ 8827 - opatření č.9 Enviromentální vzdlávání, výchova a osvěta

§ 3319, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

§ 3419, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8831 - opatření č.13  Sportovní volnočasové aktivity - školy a školská zařízení
ORJ 8832 - opatření č.14 Podpora sportovních volnočasových aktivit

§ 3429, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

§ 3635, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8851 - opatření č.17 Zpracování územních plánů malých obcí

§ 3636, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8803 - opatření č.1 Příprava projektů posilujících podnikání
ORJ 8804 - opatření č.2 Podpora využití biomasy
ORJ 8805 - opatření č.3 Podpora mikro a malých podnikatelů
ORJ 8806 - opatření č.4 Měření využití rekreačních zařízení
ORJ 8852 - opatření č.18  Informační a komunikační technologie v obcích
ORJ 8871 - opatření č.20 Ekologická infrastruktura cestovního ruchu

§ 3722, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8870 - opatření č.19 Separace a recyklace komunálních odpadů

 - OPOK 2002, ORJ 8821- opatření č.4 Celoživotní vzdělávání - předpoklady vyplácení podpory 
u  projektů ukončených v období 08-12/2003

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:ORJ 8828 - opatření č.10 Podpora neprofesionání 
umělecké činnostiORJ 8829 - opatření č.11 Rovný přístup ke kultuře a 
uměníORJ 8830 - opatření č.12. Podpora výzmamných 
kulturních akcí

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:

 - OPOK 2002, ORJ 8823 - opatření č.6  Rozvoj nabídek pro volný čas - předpoklady vyplácení podpory  uprojektů 
ukončených v období 08-12/2003

 - OPOK 2002, ORJ 8851- opatření č.9  Podpora zpracování územních plánů malých obcí - 
předpoklady vyplácení podpory u  projektů ukončených v období 08-12/2003

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 140 (celkem 154)

 

§ 4349, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8833 - opatření č.15 Protidrogová prevence

§ 4399, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8834 - opatření č.16 Sociální služby

§ 6409, pol. 5901 – Nespecifikované rezervy

ORJ 8800- opatření č.1 Podpora inovací a inovačních sítí malého a středního podnikání

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:

 - OPOK 2002, ORJ 8822- opatření č.5 Rozvoj socálních služeb - předpoklady vyplácení 
podpory u  projektů ukončených v období 08-12/2003

 - OPOK 2003 - finanční prostředky na opatření č.:

 - OPOK 2002 - předpoklady vyplácení podpory u  projektů ukončených v období 08-12/2003

ORJ 8801- opatření č.10  Podpora vytvoření podmínek pro investování  a restrukturalizci 
průmyslové infrastruktury v okolí VÚ Libavá a VÚ Březina
ORJ 8802- opatření č.11  Podpora poteniálních aktivit vzniklých v rámci programů a nástrojů EU 
a N.E.T.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 141 (celkem 154)

 

Požadavky odboru (kanceláří) na výdaje Olomouckého kraje v roce 2004

ORJ - 88XX

v tis.Kč

%

7 8 = 7 / 5

951

75,4

8 094 tis.Kč

návrh rozpočtu 
2004

8 094

5 500

6 000

3 300

4 914

14 050

3 000

2 000

4 191

52 000

, tj. podpory dle smluv, u kterých  ukončení 
plánována na období 08-12/2003. Příjemci podpory po ukončení projektu mají za povinnost do 3 měsíců po ukončení 
projektu předložit závěrečnou zprávu a Poskytovatel má pak 60 dnů na to, aby  projekt prověřil (cíle,  vhodné 
náklady.....) a  v případě, že všechno bude v pořádku, vyplatil podporu dle smlouvy. Proto zde uvádíme finanční 

  pro jednotlivá opatření tohoto operačního programu byly vyhrazeny fin. prostředky, které v celkové 
výši představují 42 mil. Kč (schváleno usnesením ZOK - UZ/17/25/2003). Program je  vyhlášen a v současné době se 
předložené projekty hodnotí. Není v této době jasné, kolik bude vybráno projektů a jaká bude poskytnuta celková výše 
podpory. Smlouvy se budou uzavírat ve IV. čtvrtletí 2003 a realizace projektů bude  nejdéle do konce r. 2004. 

Do  návrhu rozpočtu na r. 2004  se uvažuje s  celou výši fin. prostředků schválených na OPOK 2003 zastupitelstvem 
Olomouckého kraje, která je ale ponížena o finační prostředky na předpokládané platby v r. 2003 u projektů, které 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 142 (celkem 154)

 

938 tis.Kč

3 000 tis.Kč
1 233 tis.Kč
1 500 tis.Kč
1 423 tis.Kč

5 500 tis.Kč

2 000 tis.Kč
2 000 tis.Kč
1 500 tis.Kč

6 000 tis.Kč

2 000 tis.Kč
4 000 tis.Kč

3 300 tis.Kč

4 914 tis.Kč

3 414 tis.Kč

1 500 tis.Kč

14 050 tis.Kč

 4 050 tis.Kč
2 000 tis.Kč
4 000 tis.Kč
1 000 tis.Kč

500 tis.Kč
2 500 tis.Kč

3 000 tis.Kč

, ORJ 8823 - opatření č.6  Rozvoj nabídek pro volný čas - předpoklady vyplácení podpory  uprojektů 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 143 (celkem 154)

 

2 000 tis.Kč

4 191 tis.Kč

2 191 tis.Kč

2 000 tis.Kč

951 tis.Kč


	OPOK

